

ABERDEEN, WASH.

Ompeluseura, jonka toiminta oli jonkun aikaa lamaanuksissa, on nyt S. S. Klubin muiden organien mukana jälleen alkanut säännöllisen toiminnan. Kehotamme kaikkia Klubin naisia ja ulkopuolisiaakin liittymään joukkoomme, käymään kokouksissa ja ottamaan töitä vastaan kun niitä tullaan kauppaamaan. Sanottakoon, että ompeluseuran toiminnalla ei ole mitään merkitystä, mutta tosiasiana kuitenkin pysyy, että se joukko, joka käsitöitä on valmistanut hahilla myytäväksi, on silloin tällöin kääriintynyt kokoon sievosen summan agitatsioonitarkoituksiin. Nykypäivillä ei kirjallisuutta osteta eikä puhujia palkata ilman rahaa ja siksi ompeluseurakin on taas päättänyt ruveta sitä hankkimaan omalla tavallaan.

Sunnuntaina helmik. 27 p:nä tulee haallilla olemaan agitatsioni-iltama ompeluseuran naisten toimesta. Hoqulamin ja Aberdeenin naiset kokouksessaan päättivät viettää yhteiset naistenpäivät Aberdeenin haallilla. Ohjelmaa tähän tilaisuuteen tullaan hankkimaan oikein kahden kaupungin voimalla, joten sitä tulee tavallista runsaammin. Missel H. - nimen pitää lyhyen puheen naisen yhteiskunnallisesta asemasta. Runoja, lauluja, niin sooloesityksiä kuin myöskin kuorolauluja, mölykäärin esityksiä y. m. ja vielä lopuksi 3-näyt. näytelmä "Kevätjuhla". Kun tämä kaikki on ilmaista lystiä, niin ei pitäisi kenenkään olla tulematta tähän tilaisuuteen, joka vain haluaa jotain onpia ja nauttia arvokkaasta agitatsioni-illamasta.

S. S. Klubin toiminta on suhteellisesti vain pieni osa siitä suuresta työvän luokkataisteluliikkeen uudelleen muodostamisesta, joka seurasi maailmansodan jälkeen ja jatkuu parhaillaan sinä liikkeenä, joka tulee yhdistämään maailman työläiset yhteiseen rintamaan 3:nneen Kansainvälisen liiton alle. Tietysti on tämä järjestömme toiminta pieni tekiä sinä, mutta osista kokonaisuus luodaan ja periaatteelliselta pohjalta se on kuitenkin samaa. Sillä mukaan kaikki naiset. Meillä on periaatteellinen ohjelmamme. Ryhtykäämme sen puutteissa rakentavaan ja järjestävään työhön teollisuudessa ja kotioloissa työskentelevien naisten keskuudessa, sillä olot ovat kaikilla yhtä kurjat ja puutteelliset. Sosialistien tehtävä on maailman valistaminen. — A. K.

FREDERICK, S. D.

Haloo Californian naiset! Olen nähnyt Toverittareissa teitä moittivan uneliaisuudesta. Tämä paikkakunta kuuluu myös unelaitten joukkoon. En ole täältä koskaan nähnyt kirjoitusta, vaikka täällä on satolhin nouseva suomalaisten joukko kansalaisnaisia. En tiedä kuinka moni lukee Toveritarta. Tämä on vanha suomalainen farmiseutu. Farmarien emännillä ei tahdo riittää aikaa lukemaan eikä kirjoittelemaan, täytyy vaan häiritä aamusta myöhään iltaan.

Jos Californian naiset tiedätte keskuudessanne asuvan joukun Augusta Rahjan (hän on mieheni sisar) niin olisin iloinen jos saisin hänen osotteensa. Ehkä hän itsekin lukee tätä lehteä ja huomaa kirjoitukseni. Olen häntä usein kysellyt lehdistä ilmoituksilla, mutta en ole saanut vastausta.

Toivotan parhainta kevättä Toverittaren lukijoille.

Mrs. Rauha Rahja.

EBEN JCT., MICH.

Ihmeteltävää kaunista talvea on täällä Ebenin ympäristölläkin, kuten näyttää olevan muuallakin päin tätä matoista maailmaa.

Erittäin vaihtelaita ovat kaikki naiset täällä Ebenissä uutisten kirjoit-

teluun nähden meidän omaan lehtimme Toverittareen. Ovat yhtä laiskoja niin viralliset kuin ei-virallisetkin. Taitaa olla suurimpana syyinä kun ei ole paljonkaan kirjoitelmisen arvoisia uutisia. Mutta minä virallisena katkaisen tämän äänettömyyden; jatkakaa toiset naiset, sillä se asia on korjattu.

Tärkeimpänä pidän kertoa s. s. osastomme toiminnasta. Meillä oli t. k. 5 p. naamiohuvit, jotka näihin verrattuna onnistuivat koko hyvin. Naamiolituja oli 12, ollen yleensä hyvät aiheet. Erittäin ki-

tävästi suorittivat osansa toisetkin. Ovat yhtä kosen Suomen lahtarien vankia, mi-

peto kuletti vankiaan riimuissa. — Se oli mieltä ihkuttava aihe, joten he saivat ensimmäisen palkinnon; 2:n palkinnon sai Emil Nordberg ja 3:n Impi Juntunen. Sitten tietysti tanssittiin aivan pikkutunneille asti. Hyvä oli soitto, joten tilaisuus muodostui hauskaksi. Siellä samassa tilaisuudessa oli e-täältä tullut tyttö. Oli nimittäin Suomessa hyvät aiheet. Erittäin ki-

niemen tyttö, jota pojat kilvan tanssittivat. Tervetuloa joukkoomme!

Muutoin täällä työttömyys irvistelee kapitalistisia hampaitaan. Kaikki Clifftin Co:n hommat on "topattu", tietysti palkkojen alennus on kysymyksessä. Kyllä nyt saa työlläinen niin täällä kuin muuallakin moneen kertaan laskea, miten nollassa ja nollassa tulisi kokonainen. Ja elintarpeet eivät vain ole suuriakaan laskeneet. Toivon tarmokasta taisteluintoa kaikille työläisille, erittäin Toveritaren laajalle lukijakunnalle. Toveruudella

—a —n.

VETOOMUS

kaikille suomalaisille

NAISILLE

Idässä ja Keskivaltioissa

TOVERITAR — Amerikan suomalaisten naisten ainoa äänenkannattaja — vetoaa kaikkiin suomalaisiin naisiin idässä ja kaikkialla tekemään kaikkensa sen levittämiseksi. — Luokkataistelun kehittyttyä edelleen kriittisemmäksi, olemme joutuneet sellaiseen asemaan; että Raivaaja on asettanut Toverittaren samoin kuin toisetkin proletariaatin todelliset äänenkannattajat boikoteerauksen alaiseksi, tarkoituksella asettaa niiden levänemiselle mahdollisimman suuria vaikeuksia — mutta

TOVERITAR LEVIÄ YHÄ sen tilaajamäärä nousee kymmenillä joka viikko. Tämä todistaa että työläisnaiset luottavat ainoastaan siihen joka vilpittömästi palvelee heitä luokkataistelussa, eivätkä anna sosialismim nimellä leikkivien yksilöiden pettää itseään.

TYÖLÄISNAISET ITÄ- JA KESKIVALTIOISSA

Ryhtykää Toverittaren levitystyöhön tarmokkaasti ja älkää lakatko ennenkuin jokaiselle suomalaiselle raatajasiskollenne tulee Toveritar.

Näiden mullistusten aikana ovat kaikki entiset Kustannusyhtiöiden väliset sopimukset Raivaajaan nähden rikkoutuneet, joten toistaiseksi pyydetään teitä lähettämään kaikki tilaukset Toverittarelle sekä Toverille suoraan konttoriimme osoitteella: Box 99, Astoria, Oregon.

Toverittaren tilaushinnat Yhdysvalloissa nykyään ovat \$1.75 koko vuodelta, \$1.00 puolelta vuodelta. Canadaan ja ulkomaille \$2.00 koko vuodelta ja \$1.15 puolelta vuodelta.

Toverin tilaushinnat ovat Yhdysvalloissa, \$5.50 koko vuosikerta, \$3.00 puoli vuosikertaa. Ulkomaille ja Canadaan \$8.50 koko vuosikerta ja \$4.50 puoli vuosikertaa.

LEVITYSOSASTO, Box 99, Astoria, Oregon.